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\l NUMERZE ZAPROSZENIA: 
POKAZ SZTUK WALKI (S.7)

Gdy mróz i śnieg dopiszą, Puszczykowo staje się szczególnie 
piękne. Z z im ow ej aury korzystają nie ty lko  dzieci, ale i dorośli 
mieszkańcy. Ośnieżone s tok i górek, zamarznięte starorzecza Warty, 
białe ścieżki spacerowe...

Po spacerze zapraszamy do lektu ry zim ow ego numeru „Echa 
Puszczykowa". Obok te m a tó w  radosnych, jak XII Finał W ielkiej 
O rkiestry Świątecznej Pomocy, znajdziecie Państwo tem aty poważne, 
m.in. po licy jny raport za 2003 rok, z którego w yn ika , że Puszczykowo 
jest miejscem w  miarę bezpiecznym. S ta je się też coraz bardziej 
przyjazne -  zn iknęły kolejne bariery architektoniczne, w ybudow ano  
nową ścieżkę row erow ą. Co ciekawe, Puszczykowianie korzystają z 
niej naw et w  siarczyste mrozy.

Nie zabrakło, niestety, i tem a tów  sm utnych, jak sprawa  
zamknięcia Oddziału G inekologii Szpitala w  Puszczykowie czy apel o 
przygarnięcie bezdomnych psów.

Od tego numeru inform acje ze szkół będą drukowane (na w zór 
"Puszczykowskiego Przeglądu Sportow ego") cyklicznie, jako osobny 
dodatek za tytu łow any "Puszczykowski Przegląd Szkolny”.

Zapraszamy do lektury!
Redakcja

N ow e inw estycje  w  Puszczyko
w ie . str. 2
Opinie niepełnosprawnych na 
temat podjazdów przed Urzę
dem Miasta.

Kto nas przygarnie? str. 3
Apel o przygarnięcie bezdom
nych psów z puszczykowskiego 
schroniska.
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AKTUALNOŚCI

Podjazdy w  Urzędzie M iasta

Przy okazji zakończenia prac przy doprowa
dzeniu do Urzędu Miasta w  Puszczykowie kanalizacji 
sanitarnej w  taki sposób zniwelowano teren, by od 
razu zlikw idować bariery architektoniczne przy wej
ściach do Urzędu. Burmistrz Janusz Napierała w yja
śnił nam, że chodziło o dostosowanie Urzędu do po
trzeb osób niepełnosprawnych bez zbędnych kosz
tów, tj. bez budowania specjalnej konstrukcji. Szcze
gólnie ważne to  było w  wypadku budynku drugiego 
- t u  odpow iednio w yprofilow any chodnik utworzył 
d ługi bezpieczny podjazd.

Z udogodnień skorzystali już pierwsi niepeł
nosprawni, wśród nich Pani Renata Krawczyk.
-  W racam od Pana burm istrza, którem u podzięko
w ałam  za dotrzym anie słow a danego m i i  innym  
niepe łnospraw nym  z dysfunkcją ruchu. O biecał 
nam , że gdy tylko  wykonane zostanie w  Urzędzie 
przyłącze kanalizacyjne, pow staną podjazdy. I ja k  
zw ykle do trzym ał słow a. D zisia j zapew nił, że ja k  ty l
ko będzie pogoda zostaną jeszcze zam ontow ane po - 
ręczę. A le  i  bez n ich  osoba niepełnospraw na dosta
n ie  się bez kłopo tu  do urzędu, co chętn ie  zaprezen
tu ję  (patrz zdjęcia).

Ścieżka p rzy ul. W czasowej

Pani Renata wypowiedziała się też na temat 
nowej ścieżki rowerowej, która biegnie wzdłuż ulicy 
Wczasowej, łączącej Puszczykowo z Puszczyków- 
kiein. Ścieżka przy ul. Wczasowej ma ok. 2 km.

-  Zw ykle nie pam ięta  się, że utw ardzone  
ścieżki row erow e m ogą też służyć w szystkim  oso
bom  poruszającym  się, że tak pow iem , inacze j: n ie- 
pełnospraw ym , m atkom  z dziećm i w  wózkach i  in 
nym . D ła nas w szystkich to  w ielka spraw a, bardzo 
za tę  ścieżkę dziękujem y. Gdy dopisze pogoda, bez 
pom ocy będziem y m o g li udać się na p iękny spacer.

Okazuje się jednak, że srogie mrozy w ielu 
mieszkańcom nie przeszkadzają w  korzystaniu z no
wej ścieżki, w iele osób jeździ tędy do pracy.

-  Korzystam  z te j ścieżki co n a jm n ie j dwa ra
zy dziennie. Dotychczas jeździłem  u licą  -  także la 
tem , bo ścieżka leśna była bardzo piaszczysta. Wa
żne, żeby ta ścieżka była system atycznie odśnieżana
-  powiedział nam, zatrzymany na chwilę na ścieżce, 
Pan Marek Gawroński z Puszczykówka. Ścieżka po
wstała dzięki dofinansowaniu Powiatu Poznańskie

go (biegnie przecież obok d rog i pow iatowej). W 
tym  kontekście pojawiające się spekulacje praso
we, czy nie byłoby zasadniejszym sposobem w y
datkowania tych środków na założenie sygnali
zacji świetlnej przy Liceum, są całkowicie bez
zasadne. Nie można było tych pieniędzy wydać w  
ten sposób.

Red.

Pani Renata Krawczyk nie ukrywała radości.
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Ścieżka rowerowa przydaje się także zimą fo t. M . Rybczyński
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AKTUALNOŚCI

Kto przygarnie psa?

Gorąco apelujemy do wszystkich Puszczy- 
kowian pragnących mieć psa o rozważenie m ożli
wości przygarnięcia jednego z psów ze schroniska 
miejskiego, znajdującego się na terenie firm y Eko- 
Rondo (Puszczykowo, przy ul. Nadwarciańskiej).
-  D zięki p ieniądzom  z m iasta psy są regu la rn ie  i  
p raw id łow o  żyw ione, pozostają też po d  sta łą op ie 
ką w eterynaryjną  -  powiedział nam Pan Zenon Guź- 
niczak, właściciel firmy. -  Widać jednak po  nich, ja k  
bardzo tęsknią do rodzinnego ciepła. Przy okazji 
chcia łbym  podziękow ać w szystkim  puszczykow- 
skim  dzieciom  i  ludziom  dobre j w o li, którzy przeka
zują nam  dodatkow ą karm ę czy odw iedzają psy.

W spółpracującemu z redakcją "Echa" fo to 
grafowi, Markowi Rybczyńskiemu, udało się m imo 
mrozów namówić psy do pozowania przed obie
ktywem. Prawda, że są piękne?
Telefon do EKO-RONDO: 8 133-015

Red.

fo t. Marek Rybczyński
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U .  LISTY DO REDAKCJI
Co z Oddziałem Ginekologii Szpitala w  Puszczykowie?!

Od 01.01.2004 roku oddział ten nie przyjmuje 
chorych kobiet. Został zamknięty decyzją Zarządu Spółki 
Szpitala bez uprzedniego powiadomienia personelu i  
cierpiących pacjentek czekających już od ubiegłego roku 
na specjalistyczne leczenie zabiegowe.

Szpital Powiatu Poznańskiego nie może już leczyć 
chorych z gm in Puszczykowo, Mosina, Luboń, Stęszew, 
Czerwonak i  wielu, w ielu innych. DLACZEGO??? Zarząd 
Spółki nie w idzi takiej potrzeby m imo ogromnego spo
łecznego zainteresowania oddziałem i  m imo personelu 
na nim  pracującego, sprawującego opiekę nad kobietam i 
od 1975 roku. Pacjentki są załamane. Tutaj w  powiecie się 
urodziły, mieszkają, zachodzą w  ciążę -  niejednokrotnie 
zagrożoną, starzeją się i... niestety chorują. Są leczone z 
bardzo dobrym i efektam i i  zadowolone ze świetnej atm o
sfery tam panującej. Oddział zapewniał im  całodobową 
pomoc na leczenie specjalistyczne w  pełnym zakresie.

Ginekologia została zamknięta, gdy Zarząd Spółki 
nie wystąpił do NFZ z ofertą procedur te j podstawowej 
niezbędnej gałęzi medycyny. Oczywiście -  o iron io ! -  
zwiększono automatycznie kontrakty na inne oddziały za
biegowe i  oddziały leczenia zachowawczego. Teraz ist
nieje uzasadniona obawa, że kontrakty te nie zostaną wy
konane, chociażby między innym i z powodu odpływu wy
sokospecjalistycznej kadry medycznej. Podejmowane 
kroki nie mają żadnego uzasadnienia ekonomicznego, 
społecznego, a co za tym idzie i  etycznego, działają 
wbrew odrzuconej przez Trybunał Stanu ustawie o NFZ.

Pacjentki absolutnie nie zgadzają się z tłumacze
niem Zarządu o „braku zainteresowania GINEKOLOGIĄ', 
pseudotrudnościam i ekonomicznymi. Chciałyby po p ro 
stu otrzymywać fachową pomoc w „ i c h  s z p i t a l  u". 
Nie przyjmują do wiadomości sugestii dyrekcji, że „mogą 
sobie jechać do Poznania do innego szpitala". Społeczeń
stwo w  zastraszającym tempie niesamowicie ubożeje i  
starzeje się, a każdy dojazd kilkadziesiąt kilom etrów  to są 
dla niego ogromne koszty.

Pacjentki walczą i  będą walczyły o przywrócenie 
GINEKOLOGII w  struktury Zespołu Klinik Specjalistycz
nych „S zp ita l w  Puszczykowie". Są zdeterminowane, uży
ją  wszelkich wpływów, zebrały już około tysiąca podpi
sów sprzeciwiających się bulwersującym decyzjom 
Spółki (do wglądu u pana Prezesa Spółki). Liczą na po
moc włodarzy okolicznych Gmin, Starosty Powiatu Po
znańskiego, czynników politycznych, społecznych i  w ielu 
innych. Mają nadzieję, że nie przejdą on i obok te j sprawy 
obojętnie i z „zim ną krwią ".

Teresa Do lata 
(w  im ieniu kobiet z Puszczykowa)

Do redakcji wpłynął także list Radnej Małgo
rzaty Ornoch-Tabędzkiej, z której rozumieniem „Intere
su Publicznego" polemizował ostatnio w  „Echu" Zbi
gniew Bekasiak, pisząc między innymi: Wtedy termin 
INTERES PUBLICZNY usprawiedliwiał wszystko -  od 
rekwirowania własności prywatnej do pozbawiania 
wolności. Na szczęście teraz, kiedy Pani Małgorzata u- 
dziela się społecznie, termin INTERES PUBLICZNY 
znaczy to co powinien znaczyć, a czego autorka arty
kułu „W interesie publicznym" zupełnie nie rozumie. 
Poniżej zamieszczamy w  całości replikę Pani Ornoch- 
Tabędzkiej.
Szanowna Redakcjo,

Chciałabym odnieść się do polem iki Pana Zbi
gniewa Beka siaka („Echo Puszczykowa" grudzień 2003) 
z moim  felietonem  „W  interesie publicznym " z listopa
dowego Kuriera Puszczykowskiego.
Mam wrażenie, że Pan Bekasiak poczuł się przeze mnie 
personalnie zaatakowany i  nie bardzo rozumiem, dla
czego? Wydawało m isie, że jednoznacznie napisałam, iż 
kalkulacja w łaścicieli „Lokom otywy" oparta jes t tylko na 
rachunku ekonomicznym... i  jako właściciele prywa
tnej własności mają do tego pełne prawo! Czyżby, tran
sakcja zakupu dworca PKP w  Puszczykowie nie była do 
końca „czysta" i  zadziałało tu stare jak św iat przysłowie 
„uderz w  stół, a nożyce się odezwą "?

Generalnie zgadzam się z jego rozumieniem  
pojęcia „INTERESU PUBLICZNEGO". Po głębszym za
stanowieniu powinnam być może przychylić się jeszcze 
do jego wątpliwości w  sens zakupu dworca PKP przez 
miasto. M ianowicie, przyglądając się skuteczności dzia
łania Pana Burmistrza, który od ponad 8 la t nie potra fi 
wynająć budynku po szkole podstawowej, rzeczywiście 
można by m ieć wątpliwości, czy budynek dworca służył
by jeszcze dzisiaj mieszkańcom i  czy nie oznaczałoby to 
jeszcze większego trwonienia pieniędzy publicznych.

Z  p o w a ża n ie m  M a łg o rza ta  O rnoch -T ab ęd zka

Od redakcji: Ponieważ ostatni akapit nie dotyczy wprost 
polemiki z Panem Zbigniewem Bekasiakiem, a zawiera 
zarzut pod adresem Burmistrza Napierały, poprosiliśmy 
tego ostatniego o komentarz do niewynajmowania od 8 
lat budynku starej szkoły. Burmistrz nie chciał tego 
szerzej komentować, jedynie zwrócił uwagę, że w  akapi
cie tym zawarta jest informacja nieprawdziwa: Przepisy 
dają burmistrzowi takie kompetencje dopiero od roku, 
wcześniej o wynajęciu budynków itp. sprawach decydo
wał Zarząd Miasta. A poza tym 8 lat temu w tym budynku 
odbywały się jeszcze lekcje.

Red.
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KOMUNIKATY
Sprawozdanie z działa lności Rady M iasta  
Puszczykowa za rok 2003

Rada Miasta Puszczykowa w  składzie na 31.12.2004 r: 
Michał Thiel -  Przewodniczący Rady,
Janusz Szafarkiewicz -  Wiceprzewodniczący Rady, 
Członkowie: Stanisław Balbierz, Andrzej Balcerek, 
Piotr Bekas, Maria Chojnacka, Iwona Jankowska, 
Krzysztof Jopek, Wojciech Kociemba, Małgorzata 
Ornoch-Tabędzka, Hanna Rapalska-Kaczmarek, Maria 
Ratajczak, Urszula Rudzińska, Marcin Rzepczyński, 
Zygmunt Wojtkowiak, w okresie od 01.01.2003 do 
31.12.2003 odbyła 11 sesji (w tym 2 nadzwyczajne), w 
trakcie których podjęto 59 uchwał w sprawach z zakresu:

budżetu miasta -10  
zaciągnięcia kredytów-3  
nabycia, sprzedaży lub użytkowania wieczys
tego nieruchomości -  6 
nadania nazw ulicom-3  
planówzagospodarowania przestrzennego-4 
podatkowi optatlokalnych-4 
zasad polityki czynszowej -  2 
granic obwodów szkolnych-4  
statutowych-9  
wyboru ławników-2 
in n ych -12

Nieobecności Radnych na sesjach Rady Miasta:
Małgorzata Ornoch-Tabędzka-3  
Wojciech Kociemba-3 

Pozostali radni obecni byli na wszystkich sesjach Rady.

Wciągu roku Rada dokonała zmian:
-  na stanowisku Wiceprzewodniczącego Rady (odwo
łano p. [.Jankowską, powołano p. J.Szafarkiewicza),
- w składzie Komisji Rewizyjnej (z funkcji Przewodni
czącego Komisji, w związku z powołaniem na Wiceprze
wodniczącego Rady musiał zrezygnować p. J.Szafar- 
kiewicz,wjego miejsce wybrano p. P. Bekasa)
-  w składzie Komisji Budżetowej (z funkcji Przewod
niczącego Komisji, w  związku z wyborem na Przewod
niczącego Komisji Rewizyjnej, zrezygnował p. P. Bekas, 
w  jego miejsce wybrano p. J.Szafarkiewicza)

Na sesji w dniu 13.05.2003 r. Rada Miasta 
przyjęła uchwałę w  sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Miasta, która została wyłoniona w  drodze 
wyborów.

Łączna liczba posiedzeń Komisji Rady -150  
Nieobecności radnych w  pracach komisji

1 .Statutowo-Prawna -  liczba posiedzeń -  22
Michał Thie l-0 
M.Ratajczak- 0

U.Rudzińska -0  
M.Rzepczyński-6

2. Budżetu i Finansów-liczba posiedzeń -12
P. Bekas-0  
J. Szaf arki ewicz -  0 
I. Jankowska- 1 
M.Thiel-0 
M.Rzepczyński-4

3. Inwestycji i Majątku Komunalnego -  liczba posie
dzeń -11
A.Balcerek-0 
P. Bekas -1  
S.Balbierz-0
H. Rapalska-Kaczmarek-0

4. Ładu Przestrzennego, Urbanistyki i Architektury -  
liczba posiedzeń-13
H. Rapalska- Kaczmarek -  0 
A.Balcerek-0 
J.Szafarkiewicz-0 
M.Rzepczyński-0

5. Bezpieczeństwa, Porządku i Ochrony Środowiska -  
liczba posiedzeń-12
W.Kociemba-0
5.Balbierz-0 
Z.Wojtkowiak -1
M .0 rnoch- Ta będzka -4

6. Ochrony Zdrowia, Opieki Socjalnej i do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych -  liczba posiedzeń -11
U.Rudzińska-0 
M.Chojnacka-0 
M.Ratajczak-2 
Z.Wojtkowiak-4

7. Edukacji i Kultury -  liczba posiedzeń -16
K.Jopek-0
M.Chojnacka-0
I.Jankowska-2 
W.Kociemba-3

8. Komunikacji Społecznej-liczba posiedzeń - 11
M.Ornoch-Tabędzka-0
I.Jankowska-0 
P.Bekas-0 
K .Jopek-1

9. Pojednawcza-liczba posiedzeń-5
M.Ornoch-Tabędzka-O
M.Ratajczak-0
M.Chojnacka-0
W.Kociemba-1
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10. Rewizyjna-liczba posiedzeń -26
R Bekas-0  
J. Szafarkiewicz -1  
M .Ornoch-Tabędzka -  3 
K. Jo p e k -1 
M. Rzepczyński-6

11. Sportu i Rekreacji -  liczba posiedzeń -11
J.Szafarkiewicz-0
P.Bekas-0
A.Balcerk-0
U.Rudzińska-4

Diety radnych. Łączna wysokość diet radnych 
za udział w  sesjach i komisjach oraz ryczałty dla 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady -  
76.490 zł

U.M.

Inform acja o stan ie  za ła tw ianych spraw

Urząd Miejski w  Puszczykowie inform uje, iż 
zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 
roku o dostępie do inform acji publicznej (Dz. U. Nr 
112, poz. 1198) od 1 stycznia 2004 roku istnieje m o
żliwość sprawdzenia stanu załatwiania przyjmowa
nych spraw  i ich rozstrzygnięcia przez internetową 
stronę Biuletynu Informacji Publicznej: h ttp ://b ip . 
wokiss.pl/puszczykowo, zakładka „Sprawdź stan 
załatwiania Twojej sprawy". Po wpisaniu wcześniej 
nadanego identyfikatora i hasła można zadawać za
pytania, a następnie odczytać odpowiedzi. Aby o- 
trzymać w łasny identyfikator i hasło (automaty
cznie generowane przez system) należy zgłosić się 
z dokumentem  tożsamości w  celu założenia indy
w idualnego konta (pokój 5 budynek B).

U.M.

Zm iana u s ta w y  o podatkach

Przypominamy, że w  związku ze zmianą u- 
stawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
200, poz. 1683 z 2002 roku), obowiązującą od dnia 1 
stycznia 2003 roku, zmienia się określenie budyn
ku. Obecnie za budynek w  rozumieniu ustawy uwa
ża się obiekt budow lany w  rozumieniu przepisów 
prawa budowlanego, który jest trwale związany z 
gruntem , wydzielony z przestrzeni za pomocą prze
gród budow lanych oraz posiada fundam enty i 
dach.

Budynki nieodpowiadające temu określe
niu nie są przedmiotem opodatkowania (np. szopy, 
wiaty, budynki n ietrwalezwiązanez gruntem).

Jeżeli zmiana tego przepisu może spow o
dować zmianę wysokości podatku, osoby objęte tym  
podatkiem pow inny złożyć stosowne inform acje na 
odpow iedn im  formularzu, który można otrzymać w  
Urzędzie Miejskim w  Puszczykowie przy ul. Podleśnej
4, budynek B, pok. nr 4, lub pobrać ze strony inter
netowej .

Aleksandra Kruszka -  Inspektor

Zajęcie pasa d rogow ego

Urząd Miasta uprzejmie przypomina, że na 
zajęcie pasa drogowego (ulicy, chodnika) na skła
dowanie m ateria łów budowlanych, piachu lub gruzu 
konieczne jest zezwolenie Urzędu Miejskiego. Zajęcie 
pasa drogow ego utrudnia komunikację i naraża użyt
kow ników  dróg na niebezpieczeństwo.

U.M.

Stałe dyżury Radnych Powiatu Poznańskiego z 
terenu m. Puszczykowa w  sprawach uwag i w n io 
sków mieszkańców:

Ewa Budzyńska, Arkady Fiedler, Andrzej Laskowski
-  każdy pierwszy poniedziałek miesiąca od 16.00 do 17.00, 
Urząd Miejski, ul. Podleśna 4, bud. A. pok. nr 6, tel. 8133- 
172

U.M.

Dyżur Poselski w  Puszczykowie
Poseł na Sejm RP dr Anna Górna-Ku- 

backa serdecznie zaprasza m ieszkańców Puszczy
kowa na kolejny dyżur asystenta Adriana Kaczmarka, 
który odbędzie się 16.02.2004 r., pom iędzy godzi
nami 15 a 17 w  sali sesyjnej Urzędu Miasta w  
Puszczykowie. A.K

ODESZLI ON NAS:

Grabowski W ładysław )
\  1919 .05^3 - 2003.12.31

JakielczykJanina
1924.12.27 - 2004.01.08 

Kaszuba Władysław
1920.06.07 -2004.01.07  

Skotarczajt£ogdan Kazimierz
1942.04.22 -2004.01.19
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KOMUNIKATY SPORTOWE_ _ _ ś
Uwaga narciarze i snowboardziści !!!

Zapisy przyjmowane będą do dnia 24 lutego w  sklepie Fikszo przy ul. 
Poznańskiej 24 w  Puszczykowie, od 15.00 do 19.00, telefon 8133-920. 

Dodatkowe in form acje-Janusz Szafarkiewicz, tel. kom. 606701 055.
Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe

Można się zgłaszać na 10. już, jubileuszowe. M istrzostwa Puszczykowa w  Nar
ciarstw ie Alpejskim i Snowboardzie, które odbędą się w  dniach 27 -  29 lutego 

br. w  Szklarskiej Porębie. Uczestnikiem zawodów może być każdy mieszka
niec Puszczykowa. Uczymy również na kib iców! Dla młodzieży z naszego 
miasta do Szklarskiej Poręby zostanie w ynajęty autokar.

Now e Centrum Sportu i Rekreacji w  Puszczykowie
zaprasza 

na bezpłatny SHOW!

Od początku listopada ubiegłego roku pod 
restauracją Szafoniera działa Centrum  Sportu i  
Rekreacji. Do dyspozycji klientów jest tu nowo
czesna siłownia, sauna, sala treningowa do aero- 
bicu oraz wyłożona tatami (matami) do nauki samo
obrony i sztuk walki. Sprzęt do ćwiczeń jest bez
pieczny i renomowanej firmy, a ćwiczący mają za
jęcia z kwalifikowanymi instruktorami. Dotyczy to 
zarówno ćwiczeń siłowych, jak i sztuk samoobrony 
czy walki -  właściciel gorąco zachęca zwłaszcza do 
zajęć z Brazilian Jiu -  Jitsu, która jest bezkrwawą 
sztuką walki opartą na zasadzie dźwigni i równo
wagi, a celem jej jest unieruchomienie przeciwnika. 
W tej sztuce ryzyko kontuzji jest minimalne, a tre
ning zapewnia wszechstronny rozwój fizyczny.

W centrum prowadzone są także sekcje dzie
cięce (zajęcia ruchowe z elementami samoobrony), 
młodzieżowe, dla dorosłych -  zapraszamy zarówno 
kobiety jak i mężczyzn.

Centrum jest czynne w  dni powszednie w 
godzinach 10 -  22, w  sobotę 1 2 -1 9 . Wszelkich in
formacji zasięgnąć można pod numerem tel. 8133- 
584. Wszystkim gwarantuje się przystępne ceny, a 
stałym klientom -wysokie rabaty.

Red.(artykuł sponsorowany)

t t  ijAzkp t00h o ^odx. 11.00

WIELKI POKAZ 
SZTU K  WALKI

» Capoeira 
a Thai Boxing 
» Boks
9 Brazilian Jiu-Jitsu 
o Aerobik

T
oraz

WIELKIE WIDOWISKO

KULTURYSTYCZNE
z udziałem 

wielokrotnego Mistrza Polski 
Organizatorzy: Andrzeja Brzezińskiego

2(.f.C. III miejsce na Mistrzostwach Świata

STREFA WALKI
Weteranów 2003 r

Puszczykowo, uf. Poznańska 117 (przy cm entarzu) 
Teł. 067 873 3 5  84 . Tet. kom. 0 6 9 6  2 3 4  777



WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
Puszczykowski XII fin a ł W ie lk ie j O rk iestry  
Ś w iątecznej Pomocy

razem można było skorzystać z przejażdżki saniami. 
Jak zwykle psie zaprzęgi cieszyły się dużym pow o
dzeniem, nie tylko wśród najmłodszych. Również 
dorośli mieli niezłą frajdę.

Od 13.00 grała na sali gimnastycznej m ło
dzieżowa kapela Laudus Laptus. Następnie obej
rzeliśmy przedstawienie „Jak w yginęli królewicze" 
w  wykonaniu kółka teatralnego SP 1. Podziwialiś
my taniec w  wykonaniu Ani Rożek, uczennicy kl. 2b
i gościnnie występującego Łukasza Garwackiego.

Kolekcję m ody karnawałowo-wieczorowej 
wykonanej z surow ców  w tórnych pokazały dziew
częta z klas 4a i 5b. Basia Gałężewska zagrała na or
ganach wiązankę znanych i łubianych utworów. 
Później tańczyli uczniowie klasy 3a.

Dawid Dominiak -  mistrz Europy w  szybkim 
czytaniu -  pokazał nam swoje umiejętności, zerka
jąc przez ułamek sekundy na kartkę z tekstem i od 
powiadając na pytania postawione w  oparciu o ten 
tekst. Bardzo ciekawy był pokaz, w  którym  po rzucie 
22 kostkami nastąpiło zakrycie ich i Dawid w  
myślach przeliczał wszystkie oczka.

Dnia 11.01.2004 r. na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 1 i G imnazjum nr 1 o dby ł się XII F inał W.O.Ś.P. 
Tym razem zbieraliśm y pieniądze na zakup sprzę
tu  m edycznego dla ratow ania  życia n iem ow lą t i 
dzieci m łodszych.

Od rana 22 wolontariuszy kwestowało na 
ulicach Puszczykowa (na zdjęciu), g łównie przed 
kościołami. Dzieci wraz z opiekunami były serde
cznie przyjmowane przez społeczność puszczy- 
kowską. Proboszczowie obu parafii nie szczędzili 
ciepłych słów, a w  Puszczykowie jedna z grup zo
stała ugoszczona gorącą herbatą i ciastem. Zarów
no księżom Proboszczom jak i wszystkim  ofiaroda
wcom  składamy serdeczne podziękowania za miłe 
słowo oraz hojność.

Od godziny 12.00 na boisku szkolnym go
ściły psy rasy husky z w łaścicielam i (na zdj.). Tym

Dawid Dominiak z dyr. Gimnazjum nr 1 Tomaszem Żakiem

Gim nastykę sportow ą zobaczyliśm y w  
wykonaniu dziewcząt z kl. IV-VI SP 1. Gościliśmy też 
trzy grupy taneczne: „Friends" z Gimnazjum nr 1 w 
Puszczykowie, „S ix ty " z Gimnazjum nr 60 w  Poz
naniu oraz „Top Secret" ze SP 2 w  Puszczykowie.

Wielką atrakcją, zapierającą dech w  pier
siach, był pokaz cyklotrialu -  akrobacji row ero
wych -  przedstawiony przez grupę Marka Nowaka z 
Poznania.
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Pokaz cyklotria lu

Młodzieżowa Rada Miasta przygotowała 
pojedynek na wesoło z dorosłą Radą Miasta. 
N a jw iększym  za in te resow an iem  c ieszy ło  się 
przeciąganie liny, w  którym mocniejsza okazała się 
młodzież!

różne dary. W ykorzystujemy je nie tylko na aukcję, 
ale także na loterię fantową i koło szczęścia. Dzięki 
nim końcowa kwota jest dużo wyższa, impreza 
atrakcyjniejsza, a wszyscy uczestnicy zadowoleni.

S jń iA

Przewodnicząca MRM w  akcji...

O sta teczn ie  ze b ra liśm y 10 551,93 zł, 
b iżuterię  srebrną i w a lu tę  obcą. Pieniądze zostały 
przewiezione przez m łodzież i puszczykowską 
Policję do Poznania oraz przekazane na konto 
Fundacji.

Rada Miasta zjednoczyła się w  przeciąganiu liny. Od lewej:
I. Jankowska, M. Ornoch-Tabędzka, A. Baicerek, St. Balbierz, 
J. Szafarkiewicz i R Bekas.

Program zakończyły w ystępy zespołu N ie
c ie rp liw i. Przez w ie lu oczekiwana była aukcja, które 
w  tym  roku były dwie. Można było kupić wiele 
atrakcyjnych przedm iotów  np.: koszulkę W.O.Ś.R, 
kubki, wspaniałą kompozycję kw iatową, torty, 
książki, świeczniki oraz koszulkę Reprezentacji 
O rłów  Kazimierza Górskiego z autografem Jana 
Tomaszewskiego, obrazy oraz w iele innych. Otrzy
m aliśm y je od licznych sponsorów, którym w  tym  
m om encie serdecznie dziękujemy. Jesteście z nami 
już tyle  lat. Dziękujemy za hojność oraz miłe słowo, 
którym  obdarzacie nas każdego roku, ofiarowując

Dla orkiestry zatańczyli najm łodsi
W czasie imprezy wszyscy m ogli złożyć swój 

podpis na plakacie dla Jurka Owsiaka. Zostanie on 
również przesłany do Warszawy. Organizatorzy 
pragną podziękować całej społeczności Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum nr 1, Dyrektorow i M.O.K. 
p. Stanisławowi Taraszkiewiczowi i absolwentce 
naszej szkoły Natalii Powąskiej za pomoc w  
zorganizowaniu imprezy.

Do zobaczenia za rok!
Beata Markowska



P IK 7f 7YKOWO -  fHATEAIIGIRON MQES
Stowarzyszen ie Puszczykowo-Chateaugiron  
In form u je:

Dnia 19 grudnia 2003 roku w  puszczyko- 
wskim  Klubie Seniora odbyło się Walne Zgroma
dzenie Stowarzyszenia Puszczykowo-Chateaugiron, 
M iało ono charakter sprawozdawczo-wyborczy. 
Dokonano podsumowania działalności poprzednie
go zarządu, którego dwuletnia kadencja dobiegła 
końca. Spotkanie miało na celu wybranie nowych 
członkówzarządu, którym izostali:
• Prezes- Elżbieta Kowalska
• Vice prezes -  Piotr Rzepczyński 
•S e k re ta rz - Katarzyna Samarzewska
• S karbn ik-H anna Kwiatkowska
• Członek -  rzecznik prasowy -  Agnieszka Nowicka
• C z łonek-Małgorzata Derengowska

W m inionym  roku gościliśm y przyjaciół z 
Chateaugiron, dlatego też zostały om ów ione wszys
tkie sprawy związane z pobytem Francuzów w  
naszym mieście.

Informujemy, że Stowarzyszenie kontynuuje 
naukę j. francuskiego, finansowaną przez Urząd 
Miasta Puszczykowa,zapoczątkowaną w2002 r. 
Wszystkich zainteresowanych uczestnictwem za
praszamy:
• w torki godzina 15.00: młodzież g im naz ja lna -g ru 
pa średnio-zaawansowana;
• w torki godzina 16.30: młodzież licealna -  grupa 
średnio-zaawansowana;
• środy godzina 1600: młodzież gimnazjalna -  gru
pa początkująca;
• środy godzina 1730: młodzież licealna -  grupa 
początkująca.
Lekcje odbywają się w  Szkole Podstawowej nr 1 (ul. 
Wysoka 1). Serdecznie wszystkich zapraszamy!

Najbliższe zebranie członków Stowarzysze
nia Puszczykowo-Chateaugiron odbędzie się 20 lu
tego 2004 roku (piątek) o godzinie 18.00 w  Klubie 
Seniora przy ulicy Wysokiej 1. Tematem spotkania 
będzie przedstawienie przez nowy Zarząd projektu 
działalności na najbliższe 2 lata oraz tegoroczny wa
kacyjny wyjazd do Francji. Obecność przedstawicie
li rodzin przyjmujących gościz Chateaugiron w 2003 
roku jest obowiązkowa.

Agnieszka Nowicka

MOPS dziękuje
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w  

Puszczykowie oraz Parafialne Caritas pragnie z ło 
żyć serdeczne podziękow ania w szystk im  M iesz
kańcom Puszczykowa, którzy swoim  ofiarnym  ge
stem wsparli świąteczną zbiórkę żywności dla osób
i rodzin najbardziej potrzebujących pomocy. Trady
cyjnie w  miesiącu grudniu 2003 r. przeprowadzono 
w  sklepach spożywczych na terenie naszego mia
sta zbiórkę żywności. Z zebranych produktów żyw - 
nościowych pracownicy MOPS przygotowali ok. 
70 paczek świątecznych.
M iejscowe Koło Pszczelarzy przekazało dla najbar
dziej potrzebujących m iód, który dołączono do pa
czek żywnościowych.
Firma „RABEN LOGISTIC" z Gądek k. Poznania 
przekazała tutejszemu Ośrodkowi środki finanso
we na paczki świąteczne dla najmłodszych . 
Wzruszające były również dary zebrane przez dzie
ci ze Świetlicy Szkoły Podstawowej nr 79 w  Pozna
niu oraz młodzież z M łodzieżow ej Rady M iasta w  
Puszczykowie.
Słodycze i zabawki podarowane przez dzieci I m ło
dzież spraw iły ogrom ną radość ich rówieśnikom.

W  dniu 20.12.2003 r. odbyło się uroczyste 
spotkanie w ig ilijne dla osób samotnych, w  którym 
uczestniczyli tradycyjnie przedstawiciele Władz 
Miasta oraz Proboszczowie m iejscowych parafii. 
Spotkanie zorganizowane dzięki wsparciu w ielu ży
czliwych osób odbyło się w  pomieszczeniach koś
cioła pw. Św. Józefa w  Puszczykowie, ul. Dworco
wa.
W szczególności podziękowania pragniem y skiero
wać do Restauracji „Szafoniera" oraz Jad łoda jn i 
Pani Grażyny W ęzik za przygotowanie pysznych 
potrą w  w igilijnych.
Wspaniałe ciasta otrzymane z Cukierni -  Piekarni 
„B łaszkow iak" oraz Cukierni „Kostus iak" osłodzi
ły świąteczne spotkanie i powędrowały wraz z w ie 
loma gośćmi do ich domów.
Na słowa uznania zasługuje młodzież z M łodzieżo
w e j Rady M iasta, która wprowadziła wszystkich 
zgromadzonych na tradycyjnej w ig ilii w  nastrój bo
żonarodzeniowy.
Duży wkład w  organizację tego spotkania ma rów 
nież Fundacja im . K ró low e j Polski Św. Jadw ig i,
która zapewniła m.in. transport dla osób niepełno
sprawnych .
Trudno tu w ym ienić wszystkich, którzy przyczynili 
się do sprawienia choć odrobiny radości i poczu
cia, że nie jest się samotnym i zapomnianym w  te 
świąteczne dni.

Red.
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FUNDACJE I STOWARZYSZENIA

Podziękowania
W im ieniu puszczykowskich seniorów, którzy otrzy
mali kilkadziesiąt paczek świątecznych ufundowa
nych i przygotowanych przez Klub Rotary -  Pusz
czykowo, składam najserdeczniejsze podziękowa
nia.

Stefania Kawecka

In tegracyjne W arsztaty A rtys tyczne IW A 2003
Już po raz trzeci puszczykowska Fundacja 

im. Królowej Polski Św. Jadwigi zorganizowała Inte
gracyjne Warsztaty Artystyczne. W tym  roku temat 
spotkań brzmiał „Z polską Tradycją Narodową do 
Europy", a warsztaty skierowano głów nie do senio
rów  z Domu Pomocy Społecznej w  Lisówkach oraz 
z Kleszczewa i z Puszczykowa. Nadwarciańskie Puszczyki -  koncert w  Lisówkach

Podczas w arsztatów  w  Klubie Seniora w  Puszczykowie

-  Działania artystyczne m uzyczne ¡p lastyczne pod
ję te  przez uczestników  tegorocznych w arsztatów  
pozw alają w ierzyć w  to, że polska tradycja  je s t 
w ciąż żywa i  m oże stanow ić ważny w kład w  ku ltu rę  
jednoczące j się Europy -  komentował warsztaty 
prezes Fundacji Andrzej Markiewicz.
Warsztaty prowadziło trzech instruktorów : historyk 
języka, plastyk i muzyk. Posumowaniem warszta
tó w  stało się Spotkanie Noworoczne w  DPS Lisów- 
ki, które obyło się 24 stycznia 2004 r.
Spotkanie uśw ietnił koncert chóru „Poznańskie 
S łow iki" prof. Stefana Stuligrosza, wystąpiły rów 
nież „Nadwarciańskie Puszczyki", seniorów  bawił 
Kornel W achowiak -  tworzący jednoosobow y ka
baret. Agnieszka Kubicka -  współpracująca z fun
dacją niepełnosprawna wokalistka dała krótki reci
tal. Zabawa taneczna przy znakomitej muzyce ze
społu Duo Dream (M ichał Szóstek i Marzena 
Scholz) trwała w iele godzin.
Organizatorzy serdecznie dziękują W icew ojew o
dzie W aldemarowi W itkowskiem u oraz Burm istrzo
w i Puszczykowa Januszowi Napierale, Dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej Urzędu W ojewódz
kiego Barbarze Wojtaszewskiej oraz Dyrektor PCPR 
Elżbiecie Bijaczewskiej za udział w  komitecie 
organizacyjnym imprezy. Podziękowania należą się 
też firm ie  Eko-Rondo za przewiezienie Seniorów.

A.M.

\  *
SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA BAL 

KOŃCZĄCY TEGOROCZNY KARNAWAŁ, 
KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ W  DNIU 

21 LUTEGO 2 0 0 4  roku  
W LEŚNYM OŚRODKU SZKOLENIOWYM 

W PUSZCZYKOWIE ulWODZICZKI

BILETY CEGIEŁKI W CENIE 150 zł 
OD PARY DO NABYCIA 

W SEKRETARIACIE SZKOŁY

1 H R ! 4 w f |EE! p E i g iq l

819-43-56— i=*

NIE PRZEGAP TEJ SZANSY I M .E T  KUP DZ1S,~ 
A W LUTYM NA BALU SPOTKAMY SIĘ JUŻ:..

Zabawę uśw ietn ił muzyką taneczną zespół Duo Dream
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR
Szkoła P odstaw ow a nr 1 w  przeddzień Ś w ią t 
Bożego Narodzenia

Boże Narodzenie to okres z niecierpliwością ocze
kiwany przez wszystkich, ale przede wszystkim przez 
dzieci. Przygotowania do tego najcudowniejszego dnia 
trwają cały Adwent. W tym roku klasy trzecie w okresie 
poprzedzającym Święta odwiedziły Fabrykę Bombek w 
Wolsztynie, gdzie uczniowie odkrywali tajniki powstawa
nia różnych, najpiękniejszych bombek. Klasy pierwsze 
wybrały się do Szreniawy -  Muzeum Rolnictwa, na tere
nie którego odbył się pokaz i kiermasz ozdób choinko
wych, często wykonanych ręcznie oraz krakowskich szo
pek. Podziwialiśmy żywy żłobek ze zwierzętami: osłem, 
kozami, baranem i owcami. Następnie aktorzy Teatru Ani
macji i przedstawili bardzo humorystyczne Jasełka, które 
się wszystkim podobały. W ostatnim dniu nayki odbyły 
się wigilie klasowe. Klasa 2b przedstawiła dla klas O-III 
Jasełka.

Na scenie pojawili się m.in. Herod, Śmierć, Szatan, 
aniołowie oraz Święta Rodzina. Wszyscy śpiewali kolędy. 
Mogliśmy też podziwiać zdolności muzyczne uczennic 
klas drugich, które zagrały kolędy na organach. Po przed
stawieniu złożyliśmy sobie życzenia świąteczne i łamali
śmy się opłatkiem. Całą uroczystość zakończył występ 
klasy 3 a, która wprowadziła nas w świąteczny nastrój pio
senką o Świętym Mikołaju. Podobna uroczystość miała 
miejsce dla klas IV-VI, dla których wystąpiła klasa IVa.

S tup rocen tow e \
Pierwszaki z „J e d y n k i"  ***** M,ĉ

Przez 40 dni dzieci z klas pierwszych z ogro
mnym zaangażowaniem przygotowywały się do naj
ważniejszego wydarzenia w  ich szkolnym życiu -  
uroczystości Ślubowania i Pasowania na Uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1 w  Puszczykowie.

24 października 2003r. o godzinie 10.00 
uczniowie przybyli wystrojeni w  asyście rodziców, 
dziadków i rodzeństwa na salę gimnastyczną, aby zostać 
prawdziwymi pierwszakami. Pomimo wielkiej tremy 
wspaniale zaprezentowali swoje wiadomości i umie
jętności recytatorskie, taneczne i muzyczne, za co zostali 
nagrodzeni gromkimi brawami. Po części artystycznej 
nastąpił najważniejszy moment uroczystości -  kandy
daci na uczniów złożyli ślubowanie oraz zostali 
pasowani przez panią dyrektor mgr Ewę Budzyńską na 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie. Od 
wychowawczyń klas otrzymali swój pierwszy szkolny 
dokument -  legitymację szkolną i pamiątkowy dyplom. 
Koleżanki i koledzy z klas drugich i trzecich przygotowały 
dla Pierwszaków krótki występ i upominki. Jeszcze tylko 
pamiątkowe zdjęcia i Pierwszaki wraz z rodzicami udały 
się do swoich sal, aby w  rodzinnym klasowym gronie 
świętować to wydarzenie -  wszak tylko raz w  życiu 
stajesz się Stuprocentowym Pierwszakiem!

Ewa Szykulska

Klasa IA  „S tokrotki", wych. m gr Ewa Szykulska:

Dominika Antonijczuk, Przemysław Błaszak, Dominika 
Grajewska, Eryk Grześkowiak, Paulina Janasik, Seba
stian Koszela, Brajan Majewski, Klaudia Malinowska, 
Bartosz Pawlicki, Marek Roszkowski, Krzysztof Strojny, 
Karolina Szczepaniak, Daria Walicht, Marcin Wesoło
wski, Agata Woelke, Monika Wolgetan, Łukasz Wyszyń
ski, Magdalena Zachodnia, Ksenia Solovyova.

Klasa IA  „F io łki", wych. m gr Agata Akuszewska:

Maciej Baraniak, Wojciech Baraniak, Róża Bąkowska, 
Wojciech Borkowski, Marta Borowska, Martyna Frącko
wiak, Jessica Grabowska, Zuzanna Kot, Dawid Krzyżań- 
ski, Karol Nagórski, Magdalena Norek, Marcin Osuch, 
Daria Pruchniewska, Anna Szłapka, Krzysztof Wożniak, 
Piotr Wybieralski, Paweł Zawada.

Beata Markowska

http://www.puszczykowo.pl


SZKOLĄ PODSTAWOWA NR II
Jub ileuszow y Rok

Miniony rok kalendarzowy był dla naszej Szkoły 
bardzo wyjątkowy. Byłto rok związany z obchodami 40- 
lecia jej istnienia. Obfitował w szereg imprez i uroczy
stości. Wśród nich wyróżnić należy:

• Reprezentowanie Szkoły wraz ze 
Sztandarem w uroczystościach 
związanych z rocznicą Powstania 
Wielkopolskiego w Poznaniu,
• Otrzymanie medalu za upamiętnianie powstańczych 
walk z rąk Marszałka Województwa Wielkopolskie-go,
• Bal zorganizowany przez Radę Rodziców dla mieszkań
ców naszego miasta.

19 grudnia 2003 roku odbyła się uroczystość 
podsumowująca rok jubileuszowy, w której udział wzięli 
przedstawiciele władz miasta, władz oświatowych, przy
jaciele szkoły i uczniowie. Ci ostatni zaprezentowali 
przedstawienie „Dziękujemy Ci dziadku".

• Obchody Święta Szkoły -  prezentacja umiejętności 
dzieci,
• Uzyskanie tytu łu „Szkoła z klasą",
• Zjazdy Absolwentów,
• Wspólna W ig ilia -d la  wszystkich osób pracujących 
w  naszej Szkole w  minionym 40-leciu,

Z okazji 40-lecia Szkoły ogłosiliśmy konkurs na najcie
kawszy wiersz o naszej Szkole. Zwycięzcą jest Przemy
sław Pietrzak z klasy 5c, który okazał się świetnym poetą.

Uczniowska Rada 
Szkoły Podstawowej nr 2

„M O JA  SZKOŁA"
Dzisiaj przypomnę każdemu, 
że czterdzieści lat temu 
powstała nasza Szkoła, 
znana wszystkim dookoła.

• Dzień Patrona Szkoły -  85 rocznica Powstania Wiel
kopolskiego, połączony z uroczystością z okazji 40-lecia 
Szkoły i udziałem w  uroczystej mszy świętej w  intencji 
wszystkich osób pracujących i uczących się w naszej 
Szkole w okresie tych 40 lat,
• W igilie - w  poszczególnych klasach.

Nadano Jej imię „Powstańców Wielkopolskich" 
Na cześć walczących o wolność Wielkopolski 
żołnierzy polskich.

Uczęszczali do n ie j:
Twój dziadek, mama i tata.
Teraz uczę się w  niej ja, 
mam też niejednego brata (...)

(...) Spójrzcie w  szkolną gablotę, 
a powiecie potem, 
to  tutaj w  tej „budzie" 
uczyli się zdolni ludzie.

Miło spędzamy w  niej czas, 
jeszcze będziecie dumni z nas!
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SZKOLĄ PODSTAWOWA NR II
Podziękowania

Serdecznie dziękuję paniom : M ario li Chu- 
dak i Agnieszce Kańskiej za pom oc w  przygo tow a
niu uroczystości z okazji 40-lecia Szkoły i piękne  
dekoracje, które  u św ie tn iły  w szystk ie  im prezy

Dyrektor Szkoły Małgorzata Szubert

Rada Rodziców  i D yrektor Szkoły Podsta
w o w e j nr 2 im. Powstańców  W ielkopolskich w  
Puszczykow ie serdecznie dziękują w szystk im  
przyjaciołom  szkoły:
Państwu Katarzynie ¡Tomaszowi Hoffmann-Myjnia sa
mochodowa, Iwonie i Ryszardowi Weber -  Zakład Kra
wiecki, Annie i Piotrowi Guziałek -  Zakład Krawiecki, 
Barbarze i Jackowi Zielaskowskim, Marii i Michałowi 
Bukowskim -  Kwiaciarnia -  Perfumeria, Bogumile i Jac
kowi Błaszkowiakom -  Piekarnia -  Cukiernia, Małgorza
cie Kowalkiewicz -  Restauracja „Hubertus", Alfredzie 
Brączkowskiej-Zakład Fotograficzny „La fo t- Lab", Do
rocie Poprawce -  Kwiaciarnia „Chimera", Małgorzacie 
Kubiak -  Salon Fryzjerski, Właścicielce Salonu Fryzjer
skiego „BEATA", Właścicielce Kwiaciarni „LI-LI", Halinie 
Szymarek, Tomaszowi Krzemkowskiemu-Restauracja 
„Szafoniera", Stanisławowi Taraszkiewiczowi -  Ręka- 
wicznictwo za ufundow anie  nagród na BAL KARNA
WAŁOWY dla m ieszkańców Puszczykowa.

Kom unikat

Uprzejmie informuję wszystkich Państwa, iż będzie 
można nabyć kasetę wideo ze wspólnej Wigilii i uroczysto
ści 40-lecia Szkoły Podstawowej nr 2 w kwocie 25 zł., po □- 
przednim złożeniu zamówienia w  sekretariacie Szkoły -  
telefonicznie (8133-371,8133-813) lub osobiście. Można 
również zamówić zdjęcia.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 
Małgorzata Szubert

Świąteczne Konkursy w  „DW Ó JCE"
Od kilku lat tradycją naszej Szkoły stały się liczne 

konkursy poprzedzające Święta Bożego Narodzenia. Cie
szą się one zawsze ogromnym zainteresowaniem, ponie
waż wprowadzają ciepły, świąteczny nastrój i atmosferę 
najpiękniejszych w roku świąt, na które wszyscy z utęs
knieniem czekają.
Już na początku grudnia ogłosiliśmy konkursy na najpię
kniejszą kartkę świąteczną, najoryginalniejszy stroik, naj
ciekawszy portret Św. Mikołaja.
Zwycięzcy konkursów świątecznych otrzymali niespodzia
nki, ale najpiękniejszą nagrodą był uśmiech i radość, cza
sem łzy wzruszenia na twarzach chorych przebywających 
w  naszym szpitalu. To im właśnie przekazaliśmy wraz z ży
czeniami wykonane prace.
W klimacie świątecznych przygotowań nie zapomnieliśmy 
też o zwierzętach leśnych, dla których zebraliśmy karmę na 
„świąteczną choinkę''.

Uczniowska Rada Szkoły Podstawowej nr 2

Zarówno w  „jedynce" jak i w  „dw ó jce" przy
gotow ano moc atrakcji takich jak wyjazdy do krę
gielni, na basen czy do kina, zajęcia sportowe w  sali 
gimnastycznej, zajęcia plastyczne i komputerowe. 
Dzięki temu, że pogoda dopisała, były też możliwe 
niemal codzienne zajęcia zim owe na świeżym 
pow ie trzu . Najw iększy entuzjazm  uczestników  
wzbudził jednak kulig zorganizowany w  Stadninie 
Koni na Niwce przez Panią Ewę Kulikowską.

Red
Podziękowania

Za niezwykle ciepłe i serdeczne przyjęcie 
dzieci i m łodzieży Pani Ewie Kulikowskiej za naszym 
pośrednictwem  serdeczne podziękowania składają 
Panie dyrektor obu puszczykowskich podstaw ów ek- 
Ewa Budzyńska oraz Małgorzata Szubert. W  im ieniu 
półko lonistów  z „dw ó jk i" dziękujemy też Dyrekcji 
W ielkopolskiego Parku Narodowego za zaproszenie i 
zorganizow anie in teresu jącego spotkania oraz 
w łaścicie low i firm y  Eko-Rondo -  Zenonowi Guźni- 
czakowi za zapewnienie transportu autobusowego.

Red.

Półkolonie zim owe
W Szkołach Podstawowych nr 1 i 2 w  czasie 

ferii z im owych (od 9.01 do 30.01) odbywały się 
s finansow ane przez Urząd M iasta pó łko lon ie  
(uczestnicy dopłacali 72 złza dwa tygodnie).
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Pom agam y dzieciom !

Święta Bożego Narodzenia są czasem rado
snym, ale niestety nie dla wszystkich, dlatego co roku są 
w  naszym kraju prowadzone akcje charytatywne mające 
na celu pomoc potrzebującym. Każdy może wziąć udział 
w takich akcjach. Dnia 13 grudnia 2003 r. nasza szkoła 
zorganizowała zbiórkę darów dla dzieci z domu dziecka 
w  Bninie. Mieszkańcy Puszczykowa mogli wziąć udział w 
akcji poprzez wrzucanie żywności w  następujących skle
pach: „Arturo" przy ul. Poznańskiej oraz „SAM" przy ul. 
Poznańskiej i Dworcowej.

(były na niej wszystkie klasy naszego gimnazjum), a dru
ga w  klasach z wychowawcami. Kiedy już wszyscy dotar
li na salę, głos zabrała przewodnicząca RSU, Marlena 
Grzechowiak, następnie kilka słów skierował do nas pan 
dyrektor Tomasz Żak. Pierwszymi osobami, jakie w tym 
dniu dostały prezenty byli ci, którzy brali udział w  zbiórce 
darów dla domu dziecka.

Akcja cieszyła się powodzeniem, prawie każdy chciał po
móc. Nie odbyłaby się ona, gdyby nie uczniowie: Kamila 
Kropaczewska, Joanna Potrawiak, Halszka Mazur, Barba
ra Kamińska, Jan Chalasz, Marlena Grzechowiak, Natalia 
Buczko, Monika Kociemba, Barbara Dokrzewska i Kasia 
Koczajewska.

Dziękujemy!!!

Szkolna w ig ilia
18 grudnia 2003 roku w naszej szkole obchodzili

śmy Boże Narodzenie. Uroczystość ta składała się z 
dwóch części. Pierwsza odbyła się na sali gimnastycznej

Abyśmy nie zapomnieli, po co tak naprawdę jesteśmy, 
odbyło się przedstawienie potocznie zwane jasełkami. 
Przygotowane ono zostało przez klasę I b, pod kierowni
ctwem pani Magdaleny Całujek i pani Ewy Sturzbecher. 
Nie były to jednak tradycyjne jasełka... Owszem, przywo
ływały one wielkie wydarzenie -  narodziny Chrystusa, ale 
w  sposób humorystyczny. Zamiast postaci tradycyjnych
-  pasterzy czy trzech króli, wystąpili m.in. policjant, 
przedszkolaki, taksówkarz, nauczyciel, diabły oraz mu
rarz. Przedstawienie to nie miało jednak na celu ośmie
szenia czy sparodiowania wydarzenia sprzed tysięcy lat, 
ale jego zadaniem było ukazanie faktu narodzenia Jezusa 
z perspektywy współczesnego człowieka. Było więc nie
co zabawnie... Po spektaklu zrobiło się już bardziej trady
cyjnie, przystąpiliśmy bowiem do dzielenia się opłatkiem. 
Życzenia składaliśmy sobie w  niezwykle miłej i rodzinnej 
atmosferze z wielu powodów, m.in. dzięki doskonale 
dobranej, nastrojowej muzyce. Po uroczystości na sali 
gimnastycznej, wszyscy udali się do swoich klas. Tę 
wigilię będziemy długo pamiętać!!!

B.K., M.C., A.F.

W  okresie Św iąt Bożego Narodzenia gościliśmy w  Puszczykowie dzieci z Białorusi. 
To szczególny czas. Apelowaliśm y do Państwa o przyjęcie m łodzieży do swoich do
mów. I\la nasz apel odpow iedziało kilka rodzin. Chciałabym w  tym  miejscu tym  ro
dzinom z całego serca podziękować. Dzięki nim dzieci spędziły święta w  praw dzi
w ie  rodzinnej atmosferze. W  imieniu dzieci i swoim  w łasnym  serdecznie dziękuję.

Maria Irena Borowska 
Dyrektor Gimnazjum nr 2 w  Puszczykowie
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MIEJSKIE CENTRUM INFORMACJI
M iejskie Centrum Inform acji w  Puszczykowie

Internet stał się podstawowym  źródłem in
form acji (np. o pracy, edukacji, rynku itd.), tak jak 
komputer i umiejętność jego obsługi w  m in im al
nym choćby zakresie stały się czymś niezwykle 
ważnym. Dlatego z przyjemnością informujemy, że 
od połowy grudnia (2003) działa w  Puszczykowie 
Miejskie Centrum Informacji (w pomieszczeniach 
Miejskiej Biblioteki).

Główną ideą powstania tego Centrum jest 
zapewnienie dostępu do najnowszej techniki te le 
informatycznej dla tych mieszkańców, którzy od
czuwają jej brak. Miejskie Centrum Informacji jest 
przeznaczone dla tych wszystkich, którzy potrze
bują informacji, a nie mają dostępu do Internetu.

Idea ta również nawiązuje do jednej z „po li
tyk horyzontalnych" Unii Europejskiej, m ianowicie 
społeczeństwa informacyjnego. Miejskie Centrum 
Informacji w  Puszczykowie oferuje Mieszkańcom:
•  Możliwość korzystania z nowoczesnego 

sprzętu kom puterow ego oraz podstawo
wych urządzeń biurowych,

•  M ożliwość napisania dokum entów  typu 
CV list m otywacyjny, podania, itp.,

•  Dostęp od stron internetowych z ofertam i 
pracy,

•  Prasę z ofertam i pracy oraz informacje o 
rynku pracy,

•  Informacje o adresach urzędów pracy i 
innych organizacji świadczących pomoc 
osobom  bezrobotnym  i poszukującym 
pracy,

•  Pomoc w  zakresie drukowania, kopiowania 
dokumentów, skanowania,

•  Wyszukiwanie na zlecenie inform acji w  
Internecie,

•  Podstawowe szkolenia wzakresie korzysta
nia z komputera i Internetu,

Zapraszamy m ieszkańców Puszczykowa, którzy 
szukają pracy, do logowania się w  portalu MCI, a 
także pracodawców do umieszczania ofert pracy: 
http://gci.wokiss/puszczyko w o /

Godziny pracy Miejskiego Centrum Informacji:
•  poniedziałek 9.00 -17.00
• w torek 7.00-15.00
• środa 9.00-17.00
» czwartek 7.00-15.00
•  piątek 7.00-15.00

Puszczykowo, ul. Wysoka 1, Miejska Biblioteka Pu
bliczna, tel. 819-46-49

Katarzyna Nowak

M iejskie Centrum  Inform acji 
prow adzi pani m gr Katarzyna 
Nowak, 1.26, z wykszta łcenia  
pedagog ze specjalnością an- 
dragog (pedagog człow ieka dorosłego). Prywa
tn ie  pani Kasia uw ie lb ia  tańczyć, grać w  tenisa  
ziemnego, jeździć row erem . Zapyta liśm y ją, jak  
w  praktyce w yg ląda działanie M ie jskiego Cen
trum  Inform acji:

Redakcja: Gdy np. przychodzi do Pani osoba, 
która chce przygotować sobie dokumenty, bo 
potrzebuje je  wysłać do pracodawcy...
Katarzyna Nowak: Posiadam y w ie le  w zorów  ta 
kich  dokum entów  i  sta ram y się dobrać na jodpo
w iednie jszy d/a danej osoby. W zależności czy i  ja k  
posługu je  się kom puterem  -  redaguję  te doku
m enty sama, p racu jem y w spóln ie czy też osoba 
po p ro s tu  korzysta ze stanow iska kom puterow e
go. Tak czy inaczej osoba, która do C entrum  przy
jdz ie , aby je j pom óc w  redagow aniu dokum entów , 
w yjdzie z ich  kom pletem . A  przecież dobrze na
p isane i  w ydrukow ane dokum enty kilkakro tn ie  
zw iększają szansę otrzym ania zaproszenia na roz
m ow ę kw a lifikacyjną , a co za tym  idzie szansę 
otrzym ania up ragn ione j pracy.
Red.: A jeśli pracodawca wymaga przysłania 
oferty pocztą elektroniczną?
K.N.: S kanujem y zdjęcie, dołączam y do dokum en
tó w  i  od razu wysyłam y. O czyw iście m ożna sobie u 
nas bezpłatn ie założyć konto e-m ail, na któ re  będą 
w racały odpow iedzi... M n ie j obeżnanym  w  kom 
puterze pokażem y i  pom ożem y to  zrobić.
Red.: A kiedy przychodzi ktoś, kto chce poszukać 
pracy przez Internet?
K.N.: W tedy podaję konkretne adresy in te rne tow e  
lub  sam a szukam  ofert. Wciąż n iew ie le  osób w ie, 
że w  In te rnecie  m ożna znaleźć n ie  ty lko  ogólne  
g ie łd y  pracy, a le także g ie łd y  branżow e  -  dla le 
karzy, nauczycieli, geodetów ...
Red.: Co M C I proponuje innym osobom, nie szu
kającym pracy, np. młodzieży?
K.N.-. U dzielam y lub  pom agam y wyszukać roz
m aitych  in fo rm a c ji dotyczących nauki: na tem at 
szkół, uczeln i, organizow anych kursów  spec ja li
stycznych, branżow ych itd ., m ożliw ości edukacji 
poprzez in te rn e t (korzystanie z lite ra tu ry , encyklo
p e d ii, s łow n ików  itd .).
Red.: Czego życzyć M C I u progu działalności? 
K.N.: Zadow olonych i  usatysfakcjonow anych  
Klientów .

Red.
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Poręczenia kredy tow e  dla m ałych i średnich  
przeds ięb io rs tw

W dniu 11 grudnia br. w Starostwie Powiato
wym w Poznaniu odbyło się seminarium Funduszu Roz
woju i Promocji Województwa Wielkopolskiego S.A. dla 
przedsiębiorców z terenu powiatu poznańskiego po
święcone szczegółowym zasadom udzielania poręczeń 
kredytów i pożyczek zaciąganych przez małe i średnie 
przedsiębiorstwa posiadające siedzibę na terenie po
w ia tu^ którymi FRiPWW współpracuje.

Spotkanie otworzył Wicestarosta Poznański Ma
rek Woźniak, a prowadzącymi byli Prezes Zarządu FRi 
PWW Roman Koblański oraz Wiceprezes Zarządu FRi 
PWW Mariusz Witczak. Do zadań statutowych Funduszu; 
należy udzielanie poręczeń kredytowych małyn 
dnim przedsiębiorcom z terenu Wielkopolski.' 
dwóch lat swojej działalności F l^P ^y^ j 
150takich poręczeń.

Na spotkań i u W \ 
gółowe zasady udzielan 
nych przez małe i średniej 
dzibę na terenie powiatu pd^ga 
golnie istotne w  perspektyw ieąre^^pi^n ią- 
Unii Europejskiej oraz pozyskiwania środków z I 
szy Strukturalnych, w których kredyt bankowy je! 
stawą współfinansowania; y '  / w

Wysoka frekwencja wśród uczestników semi
narium pozwala mieć nadzieję, że współpraca pomiędzy 
Funduszem, a przedsiębiorstwami przyniesie wkrótce 
wymierne efekty w postafcT wzrostu dynamiki udziela
nych poręczeń, a co za tym idziętównież realizacji zadań 
statutowych Funduszu. Należy do nich rozwój i promo
cja Województwa Wielkopolskiego jako regionu atra
kcyjnego dla inwestorów i sprzyjającego aktywności 
gospodarczej, co łączy się z zachowaniem dotychczaso
wych oraz tworzeniem nowych miejsc pracy.

Formularze wniosków o udzielenie poręczenia 
kredytowego oraz regulamin FRiPWW S.A. dostępne są 
na stronie internetowej Funduszu: www.fripww.pl. Do
kumenty te można również uzyskać w  Wydziale Integra
cji Europejskiej, Promocji i Kultury Starostwa Powiato
wego w  Poznaniu, ul. Jackowskiego 18 (pok. 235 lub 
236, tel. 8410-703, 8410-510), które od dnia 2 września 
jest Jednostką Certyfikowaną Funduszu nr 0014.

Marta Ossowska - Banaszewska

P ow ia t poznański na Inw e s tc ity
W dniach 8-20 listopada 2003 Starostwo Powia

towe wspólnie z Urzędem Marszałkowskim i Urzędem 
Miasta Poznania brało udział w  targach INVESTCITY -  
POLEKO. Starostwo zaprezentowało możliwości inwe
stycyjne wszystkich 17 gmin powiatu poznańskiego po
przez materiały licznie przesłane z poszczególnych Urzę
dów Miast i Gmin oraz za pośrednictwem prezentacji 
multimedialnej. Trzeba zaznaczyć, że stoisko powiatu 
poznańskiego i prezentowane tam oferty inwestycyjne 
cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony poten
cjalnych inwestorów. Pozostali zwiedzający interesowali 
się głównie walorami turystycznymi i rekreacyjnymi po
wiatu. Targi INVESTCITY -  POLEKO stały się doskonałą 
okazją do zaprezentowania walorów inwestycyjnych i

turystycznych powiatu i z pewnością przyczyniły się do 
kreowania pozytywnego wizerunku powiatu w  oczach 
jego mieszkańców.

Anna Glesmann

Działania p o w ia tu  poznańskiego w  zakresie 
w ykorzystan ia  funduszy przedakcesyjnych

Starostwo Powiatowe zacieśnia współpracę z 
Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej Oddział w Po
znaniu. Efektem współdziałania jest udział powiatu po
znańskiego jako partnera lokalnego Fundacji w  projekcie 
"Młodzież Aktywna w  Środowisku Lokalnym". Projekt ma 
być realizowany w  ramach Programu Phare 2001 "Ro- 

Dłęczeństwa obywatelskiego". Celami projektu 
ie i wzmacnianie aktywnego uczestnictwa 

■ "^b l licznym, propagowanie wolontar- 
Ąpe\ samorządowej oraz przygo- 
v/iatu poznańskiego do członko- 

pjekt ma być realizowapy poprzez: 
dla młodzieży organizowane w

,__ ✓ijltu poznańskiego. Zainteresowana
v\J wieku od IćfddTl 61 lat będzie mogła wziąć w 

ntóftoAiział od lu te^Tdfj kwietnia 2004 roku. Dla kilku- 
,^ ies |^c iu  najbardziej aktywnych osób spośród młodzie- 
fży uczestniczącej wwarsztatacliigminnych zorganizowa- 
i^ -^p a n i^V ^^ fcv^ te ą ^ fe re n ć ja . Na konferencji pod- 
o^ f^sp e f^ń  z władzami powiatu poznańskiego oraz li
dera rm-riinychwłąiz4ol<p|nych i organizacji pozarządo
wych: rozwiń ięte/zostaną zagadnienia poruszane pod
czas warsztatów gminnych. Uczestnicy konferencji do
wiedzą się jak budować młodzieżowe samorządy lokal
ne, rozwijać aktywnósć^śjpołeczną i polityczną w swoim 
środowisku, aktywnie uczestniczyć w życiu gminy. Za
kłada się również wymianę doświadczeń z przedstawi
cielami organizacji młodzieżowych ze współpracujących 
z powiatem poznańskim Regionem Hanower oraz w ło
ską prowincją Forli-Cesena. Podczas konferencji prze
widziano również około 20 godz. zajęć warsztatowych, 
które mają być przeprowadzone w formie gier i zabaw o- 
raz wykładów, ćwiczeń i case study. Realizacja projektu 
jest uzależniona od otrzymania dofinansowania z Unii 
Europejskiej.
SAPARD 2003

Powiat poznański po raz kolejny ubiega się o 
środki finansowe na inwestycje związane z drogami po
wiatowymi. Możliwość taką stwarza program SAPARD, 
w  ramach którego część środków jest przeznaczona na 
rozwój i poprawę infrastruktury obszarów wiejskich. 
Tym razem przedmiotem inwestycji ma być przebudowa 
drogi powiatowej nr 32 207 Koziegłowy -  Wierzonka na 
odcinku Kicin -  Kliny o długości 1852,8 m. (gm. Czerwo
nak). Inwestycja zakłada poszerzenie drogi, usunięcie u- 
bytków oraz wyrównanie konstrukcji jezdni poprzez na
łożenie dwóch nakładek bitumicznych. Koszt całego 
przedsięwzięcia ma wynieść 1.462.492,42zł. Odpowie
dni wniosek o pomoc finansową wraz z załącznikami zo
stał przygotowany przez pracowników Starostwa Powia
towego oraz Zarządu Dróg Powiatowych.

Mirosława Karska 
Robert Talaga
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PORT POLICYJNY
Z kom endantem  Kom isariatu Policji w  Puszczykowie S ław om irem  
rozm aw iam y o podsum ow aniu  roku 2003 w  Puszczykowie.

Tomasz Mika: Zanim zapytam, jak ocenia Pan rok 2003, 
chciałbym się dowiedzieć, czy święta i noc sylwestro
wa minęły spokojnie?
Sławomir Kaczmarek: Niezwykle spokojnie. Zwłaszcza 
w  noc sylwestrową nie zanotowaliśmy żadnych podpa
leń, zaproszeń, niewłaściwego użycia fajerwerków... 
Serdecznie dziękuję mieszkańcom za to, że potrafią się 
bawić bezpiecznie.
T.M.: Czy równie bezpieczny był dla puszczykowian 
cały rok 2003?
S.K.: W stosunku do lat poprzednich to był dobry rok. 
Nie znaczy to, że nie mieliśmy pracy. Łącznie w spra
wach karnych wszczęliśmy 204 postępowania, z czego 
prawie 80 to kradzieże i włamania, kradzieże samo
chodów (14), zatrzymania nietrzeźwych kierowców (24)
i wiele innych spraw. Takich jak fałszerstwa, uszkodzenia 
rzeczy, oszustwa. Nie odnotowaliśmy żadnego zabój
stwa; zakończyliśmy jedynie postępowanie w takiej 
sprawie z poprzedniego roku. Odnotowaliśmy też dwa 
rozboje. W obu wypadkach sprawców ujęto.
T M .: Ajakzeskutecznością w  pozostałych sprawach? 
S.K.: Osiągnęliśmy 66% procent wykrywalności, to du
żo w porównaniu z zeszłym rokiem i średnią wojewódz
ką. Nie znaczy to, że spoczniemy na laurach.
T.M.: Ile razy interweniowaliście w  2003 roku?
S.K.: 832 razy wyjeżdżaliśmy na wezwanie mieszkań
ców. 64 osoby zatrzymano do dalszych wyjaśnień. 
Udzieliliśmy ok. 2400 pouczeń. Nałożyliśmy 230 man
datów, czyli niecałe 10% liczby pouczeń -  nie jesteśmy 
przesadnie surowi, staramy się rozmawiać I wyjaśniać, 
jeśli tylko się da.
T.M.: Które ze spraw uznałby Pan za najważniejsze?
S.K.: Kilka szczególnie zapadło mi w pamięć. Wśród 
nich obydwa rozboje -  w obu wypadkach sprawców 
było po trzech i byli oni nastoletni, pobici to także na- 
stolatkowie. Sprawcy wjednym wypadku mieli po 18-19 
lat, w  drugim 14 i 15 lat. Sprawców ujęto, sprawy toczą 
się w  sądzie. W czerwcu zatrzymaliśmy też kilka mło
dych osób (z Mosiny) posiadających przy sobie narkoty
ki, najpewniej w celach handlowych.
T.M.: Innesprawy?
S.K.: Kilku osobom udowodniono też składanie fałszy
wych zeznań -  na przykład w celu wyłudzenia odszkodo
wań od ubezpieczycieli... Trzech pomysłowych mło
dych ludzi zdemontowało różne elementy samochodu 
(poduszki powietrzne, reflektory) i zawiadomiło policję o 
kradzieży. Innym razem zawiadomiono nas o kradzieży 
pojazdu, który właściciel rozbił, a sam się oddalił z miej
sca kolizji. Warto pamiętać, że to (czyli składanie fałszy
wych zeznań) są także przestępstwa przeciw wymiarowi 
sprawiedliwości, nie tylko próba wyłudzenia. Odnoto
waliśmy też fałszerstwa legitymacji szkolnych i studen
ckich, jeden przypadek nielegalnego posiadania broni...

T.M.: Biorąc pod uwagę najczęstsze zdarzenia, przed 
czym chciałby Pan szczególnie przestrzec mieszkań
ców?
S.K.: Chciałbym prosić, by poważnie potraktowali Pań
stwo niebezpieczeństwo włamania i kradzieży z prywa
tnych posesji i domów. Pamiętajmy, że plot nie jest wy
starczającym zabezpieczeniem. Nie pozostawiajmy na 
posesjach rowerów, sprzętu, niezamknlętych samocho
dów (nawet w garażu). Naprawdę nie trzymajmy w domu 
niezabezpieczonych pieniędzy czy kosztowności, nie afi
szujmy się także z bogactwem. Nie zapominajmy też o 
dobrosąsiedzkich stosunkach, a kogo stać -  także o tech
nicznych zabezpieczeniach posesji (np. alarm). Wpra
wdzie od czasu zatrzymania na Pomorzu wytypowanego 
przez nas potencjalnego sprawcy liczba włamań spadła, 
to jednak trzeba być czujnym.

Chciałbym zaapelować jeszcze do młodzieży. 
Zwłaszcza o niepozostawianie w  szatniach telefonów ko
mórkowych I innych wartościowych przedmiotów, o pil
nowanie rowerów. I do wszystkich zwracam się z ape
lem: Nie stwarzajmy złodziejom okazji...
T.M.: Serdecznie za to podsumowanie dziękuję.
S.K,: Ja również.

REKLAMY_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Kaczmarkiem
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v H ) TELEFONICZNY INFORMATOR MIEJSKI
Urzqd Miejski
e-mail: um@puszczykowo.pl

tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (centrala)
ALARMOWE Gimnazjum n r 1 8 194 357
Pogotowie Ratunkowe 999 Gimnazjum nr 2 8 194 687
Policja 997 (24h), 112 [z te l. kom.] Szkoła Podstawowa n r 1
Komisariat Policji w Puszczykowie 8 133 193 im . Adama Mickiewicza 8 133 461
Komisariat Policji w Poznaniu 8 572 222  (całodobowy) Szkoła Podstawowa n r 2
Strażnik M iejski 604 557 720 im . Powstańców W ielkopolskich 8 133 371
Pogotowie Gazowe 992 L. 0 . im . M iko ła ja  Kopernika 8 193 318
Pogotowie Wodne 994 INSTYTUCJE
Pogotowie Kanalizacyjne 8 133 489, 601 712 133, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 8 194 648

601 867 498 Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo 8 1 3 3 1 8 3
ZDROWIE Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko 8 133 135
Przychodnia Zdrowia 'SALUS' 8 133 203, 604 265 009 M iejska Biblioteka 8 194 649
Szpital "Puszczykowo" centrala 8 636 500 Miejski Ośrodek Kultury 8 194 806
Apteka ul. Dworcowa 22 8 194 0 28 , 601 968 250 Punkt Inform acji Europejskiej 8 194 649
Apteka ul. Kraszewskiego 6 8 636 377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8 1 3 3 1 9 0
Apteka ul. Poznańska 74A 8 133 201 Poczta, u l. Magazynowa 8 983 013
KOMUNIKACJA PKO S A 8 194410
Informacja PKP 94 36 Bank Spółdzielczy 8 1 3 3 1 8 2
Dworzec PKP Puszczykówka 8 636 427 Schronisko dla psów 8 133 015
OŚWIATA In fo lin ia  policyjna 0 800 130 334 (bezpłatna)
Przedszkole nr 1 8 133 052 Pomoc rodzicom dzieci, które p iją 0 801 140 068
Przedszkole n r 2 8 133 257 Pomoc ofia rom  przemocy w  rodzime 0 800 120 002 (bezpłatna]
Przedszkole n r 3 8 133 152
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ROZKLAP JAZDY AUTOBUSÓW Puszczykowo ul. Nadwarciańska 11,6 .00 -  18.00 te l. 8133 -015

Odjazdy z NIW KI Odjazdy z DĘBCA

4 .3 0  * _
5 .2 0 5 .2 0  *
Ó .20 * 6 .2 0
7.00 7.00 *
8.10 * * 8.10
9.10 9.10 * *
10.10 * * 10.10
11.15 11.15 * *
12.10 * * 12.10
13.15 13.15 * *
14.05 * * 14.05
15.05 15.05 * *
15.55 * * 15.55
17.30 * * 16 .40  * *
19 .00 * * 18.15 * *
2 0 .4 0  * * 19 .50  * *
2 2 .0 0  * * 21 .30  * *
- 2 2 .3 0  * *

C Ö
^ O N O °
rok zał. 1991

RAZEM  
MOŻNA  
WIĘCEJ

DZIĘKI CORAZ WIĘKSZEJ STARANNOSCI, 
Z JAKĄ PUSZCZYKOWIANIE 

SEGREGUJĄ ODPADY, FIRMA EKO - RONDO 
MOŻE SIĘ WŁĄCZYĆ W SZEREG AKCJI 

SPOŁECZNYCH. OSTATNIO ZAPEWNILIŚMY 
BEZPŁATNY TRANSPORT SENIOROM 
ORAZ UCZESTNIKOM PÓŁKOLONII. 

DZIĘKUJEMY!

*  -  kursuje w  dn i ro b o cze  i sobo ty
*  -  kursuje w  dn i robocze , sobo ty , n ie d z ie le  i św ięta 

b e z  g w ia z d e k  -  kursuje w  dn i robocze
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